CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 065/2015

Implantação  de  ponto  de  ônibus  com
acento e cobertura à Rua Anápolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita  a implantação
de ponto de ônibus com acento e cobertura à Rua Anápolis.

Com a expansão horizontal  da cidade consequentemente aumentam
os bairros  e as  necessidades de infraestrutura  como,  por  exemplo,  o  transporte
público.

Em acordo firmado através de contrato entre o Poder Executivo e a
empresa prestadora do serviço de transporte coletivo, consta que a obrigatoriedade,
da instalação desses equipamentos ocorre por conta da Prefeitura.

Portanto,  atendendo a  pedidos dos moradores do Bairro  Anápolis  e
Dúllios, este vereador indica ao Poder Executivo a execução da referida sugestão.

SALA DAS SESSÕES, 25 de fevereiro de 2015.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br